rechten oder Gewinnschuldverschreibungen oder einer Kombination dieser

Instrumente auszugeben und das Bezugsrecht auszuschließen (Bedingtes

Kapital).

Die durchschnittliche Zahl der sich im Umlauf befindlichen Aktien beträgt

13.932.312.

Der Vorstand wurde durch die Hauptversammlung 2013 ermächtigt, bis

zum 14. Mai 2016 eigene Aktien in Höhe von bis zu insgesamt 10 % des zum

Zeitpunkt der Beschlussfassung bestehenden Grundkapitals von T€ 40.000

zu  anderen Zwecken als dem Handel in eigenen Aktien zu erwerben.

6. Finanzinstrumente – zusätzliche Angaben

Aus der nachfolgenden Tabelle sind, ausgehend von den relevanten Bilanz-

positionen, die Zusammenhänge zwischen der Klassifikation und den Wert-

ansätzen der Finanzinstrumente ersichtlich.

WashTec AG Bericht über den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2014 Anhang | 20

Buchwerte, Wertansätze und beizulegende Zeitwerte nach Bewertungskategorien:

 In T€ Bewertungs- Buchwert   Wertansatz Fair IFRS 13

   kategorie 30.06.2014 Fortgeführte Fair Value Fair Value Bilanz nach Value Level

   nach IAS 39  Anschaffungs- erfolgs- erfolgs- IAS  30.06.2014

   kosten neutral wirksam

 Aktiva

 Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 6.318 6.318  –   –  –  6.318 2

 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 44.372 44.372 –   –  –  44.372

 Sonstige finanzielle Vermögenswerte LaR  746 746  –   –   –  746 2

 Passiva

 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 8.493 8.493  –   –  – 8.493

 Verzinsliche Darlehen FLAC 8.559 8.559 –  –  –  8.559 2

 Sonstige finanzielle Schulden FLAC 13.567 13.567 –  –  –  13.567 2

 Finanzierungsleasingschulden n.a. 4.617 – –  –  4.617  4.617 2

 Derivative finanzielle Verbindlichkeiten FvthP-L 771 –  – 771 –  771 2

 Aggregierter Ausweis nach Bewertungskategorien

 gemäß IAS 39:

 Loans and Receivables (LaR)   51.436 –  – –

 Financial Liabilities Measured at

 Amortised Cost (FLAC)   30.618 –  – –

 Financial Liabilities through P-L   771

Wertansatz Bilanz nach IAS 39

WashTec AG Bericht über den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2014 Anhang | 21

 In T€ Bewertungs- Buchwert   Wertansatz Fair IFRS 13

   kategorien 31.12.2013 Fortgeführte Fair Value Fair Value Bilanz nach Value Level

   nach IAS 39  Anschaffungs- erfolgs- erfolgs- IAS 31.12.2013

   kosten neutral wirksam

 Aktiva

 Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 3.763 3.763  –   –  –  3.763 2

 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 41.498 41.498 –   –  –  41.498

 Sonstige finanzielle Vermögenswerte LaR  1.103 1.103  –   –   –  1.103 2

 Passiva

 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 8.773 8.773  –   –  – 8.773

 Verzinsliche Darlehen FLAC 1.020 1.020 –  –  –  1.020 2

 Sonstige finanzielle Schulden FLAC 11.806 11.806 –  –  –  11.806 2

 Finanzierungsleasingschulden n.a. 5.632 – –  –  5.632  5.632 2

 Derivative finanzielle Verbindlichkeiten FvthP-L 943 –  – 943 –  943 2

 Aggregierter Ausweis nach Bewertungskategorien

 gemäß IAS 39:

 Loans and Receivables (LaR)   46.363 –  – –

 Financial Liabilities Measured at

 Amortised Cost (FLAC)   21.599 –  – –

 Financial Liabilities through P-L   943

Wertansatz Bilanz nach IAS 39

WashTec AG Bericht über den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2014 Anhang | 22

Nach Level 2 ausgewiesene derivative Finanzinstrumente beinhalten Devisen-

termingeschäfte und Zinsswaps. Diese Devisentermingeschäfte sind mit dem

Fair Value mittels erwarteter Wechselkurse, die an einem geregelten Markt

notiert sind, bewertet. Zinsswaps sind mit dem Fair Value mittels erwarteter